Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Specialista zemédélskych komodit a pudy

30499

Specialista zemédélskych komodit a pidy zpracovava metodiku a koncepci, provadi statni odborny dozor nad zemédeélskou pldou, vstupy
do zemédélské pldy, hnojivy, krmivy a zivocisnou vyrobou.

Odborny smér:

Odborny podsmér: statni sprava

Kvalifikaéni uroven:
Nadfizené povolani:
Pribuzné specializace:
Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

Magistersky studijni program
Specialista kontrolniho a zkuSebniho Ustavu zemédelského
Specialista rostlinné vyroby,

Povolani vyfazena z kategorického tfidéni pro svoji neaktualnost

o Stanoveni metod a pravidel dozoru v oblasti vstupd do zemédeélstvi a pddy, hnojiv, krmiv a Zivocisné vyroby.
o Komplexni vykon inspekce a zkousSeni plidy a hnojiv.
o Komplexni vykon inspekéni a dozorové €innosti v oblasti krmiv a zivocisné vyroby, véetné biologického zkouseni.

o Analyza vysledkud inspekéni, dozorové a kontrolni innosti véetné navrhi opatfeni.

o Sledovani a vyhodnocovani vyvoje vstupt do zemé&délstvi a pldy.

o Sledovani a vyhodnocovani vyvoje kvality a nezavadnosti zemédélskych vyrobku.

e Vedeni registru vyrobcl, dovozcu, dodavatelll a distributord krmiv, dopliikovych latek a premixd, hnojiv a substrata.
o Poradenska ¢innost v oblasti zemédélskych komodit a pudy.
« Zastupovani CR v odbornych organech EU a mezivladnich a mezinarodnich organizacich.

 Spoluprace na legislativé EU, aplikace pravnich predpisti EU do CR a kontrola jejich dodrzovani.

o Priprava novych pravnich predpisu.
o Vedeni pfislusné dokumentace.

CZ-ISCO

o 21321 - Specialisté v oblasti agronomie

e 2132 - Specialisté v oblasti zemédélstvi, lesnictvi, rybarstvi a vodniho hospodarstvi

Hrubé meési¢ni mzdy podle kraju v roce 2020
Specialisté v oblasti zemédélstvi, lesnictvi, rybafstvi a vodniho hospodarstvi (CZ-ISCO 2132)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina

Od

20 036 K&

34 326 K&

37 533 K&

39 326 K&

32 322 K¢

Mzdova sféra

Median

43 053 K¢

44 899 K¢

44 845 K¢

44 797 K&

44 975 K¢

Do

54 770 K&

52 913 K¢

55 455 K¢

53 163 K&

51 635 K¢

Od

35 306 K¢

31 110 K¢

33619 K¢

33 798 K¢

29 943 K¢

30 980 K¢

32 731 K¢

31250 K¢

32796 K¢

Platova sféra

Median

44 523 K&

38 769 K&

40 929 K&

38 871 K&

40 437 K&

36 370 K&

39 658 K&

40 614 K&

40 636 K&

Do

59 888 K¢

47 061 K¢

48 649 K¢

47 437 K¢

48 092 K¢

46 563 K¢

48 162 K¢

47 502 K¢

47 656 K¢

1z5



Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Mzdova sféra

Kraj Od Median

Jihomoravsky kraj 36 378 K& 45 938 K¢
Olomoucky kraj 33 464 K¢ 46 510 K¢
Zlinsky kraj 34 259 K¢ 44 443 K¢

Moravskoslezsky kraj - -

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Cz-
ISCO

2132
3 hospodarstvi

21321 Specialisté v oblasti agronomie

Pracovni podminky

Nazev

Dusevni zatéz

Z4&téz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatez

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach

Prace ve vyskach

Zvysené riziko Urazu pracovnika

ZvysSené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Z4téz teplem

Zatéz chladem

Zatéz hlukem

Specialisté v oblasti zemédélstvi, lesnictvi, rybafstvi a vodniho

Do

60 378 K&

56 547 K&

52 249 K&

Od

32 723 K¢

33727 K&

30 829 K¢

32 939 K¢

30499

Platova sféra

Median

39 189 K&

41 248 K&

36 951 K&

39 490 K&

Do

47 261 K¢

47 305 K¢

45 462 K¢

47 577 K&

Median za CR celkem

Mzdova sféra

42 796 K¢

43 093 K¢

Platova sféra

40 426 K&
2 3 4
X
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Nazev

Zatéz vibracemi

Z&téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Z4&téz ionizujicim zafenim

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého c¢lovéka.
o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.
o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

Ve

Kvalifikace k vykonu povolani
Skolni vzdélani

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru zemédgélské inzenyrstvi

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program ve skupiné obort zemédélstvi a lesnictvi

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Koéd Nazev Uroven 1-8

Kod

4101T

Kod

41xxT

Vhodnost
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WorkUnitTypeEnum.2

Odborné dovednosti

Kéd

i21.D.2341

i21.D.2342

i21.D.3346

i21.D.3347

i21.D.4342

i21.D.6341

i21.D.8342

i21.D.8343

i21.D.9342

i21.C.1342

i21.C.5341

i21.2.2341

Nazev

Zpracovavani metodickych postupl a zasad vykonu inspekéni a
dozorové ¢innosti nad zemédélskou pudou, vstupy do zemédélské
pudy, hnojivy, krmivy a ZivociSnou vyrobou

Zpracovavani koncepce zemeédeélské politiky a bezpecnosti potravin,
v ramci vykonu statniho odborného dozoru nad zemédélskou pldou,
vstupy do zemédélské pldy, hnojivy, krmivy a Zivoc¢isnou vyrobou

Posuzovani a vyhodnocovani smérd ve spotifebé potravin,
posuzovani vyvoje kvality a zdravotni nezavadnosti zemédeélskych a
potravinarskych vyrobk(, v rdmci vykonu statniho odborného dozoru
v oblasti zemédélskych komodit a ptdy

Sledovani, posuzovani a vyhodnocovani vyvoje vstupl do
zemeédélstvi a pudy, v ramci vykonu statniho odborného dozoru v
oblasti zemédélskych komodit a ptdy

Provadéni zkousek pldy a hnojiv a biologickych zkousek v oblasti
krmiv a zivocisné vyroby, v ramci vykonu statniho odborného dozoru
nad zemédélskymi komoditami a plidou

Analyzovani vysledkd inspekéni, dozorové a kontrolni ¢innosti v
oblasti zemédélskych komodit a pudy, véetné navrhl opatfeni

Vedeni registru vyrobcl, dovozcl, dodavatelll a distributord krmiv,
doplnkovych latek a premixd, hnojiv a substratd, v ramci vykonu
statniho odborného dozoru v oblasti zemédélskych komodit a ptdy

Vedeni dokumentace o provadéni statniho odborného dozoru nad
zemédélskou pudou, vstupy do zemédélské pudy, hnojivy, krmivy a
zivociSnou vyrobou

Zpracovavani podkladud pfi pfipravé novych pravnich predpist v

oblasti zemédeélskych komodit a ptdy

Provadéni poradenské Cinnosti v oblasti zemédélskych komodit a
pudy

Zastupovani CR v odbornych organech EU a mezivladnich a
mezinarodnich organizacich ve vécech zemédeélskych komodit a

pady

Celostatni koordinovani a metodické usmérnovani vykonu statni
spravy na Useku zemédelskych komodit a plidy

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod

i21._.0034

Nazev

statni odborny dozor v oblasti zemédélstvi

Uroven 1-8

Uroven 1-8

30499

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30499

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o DusSevni poruchy

o Poruchy chovani

e Zavazna psychosomaticka onemocnéni
Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

o Zavazné dusevni poruchy, té€zké poruchy chovani

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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